
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
С ? U  с>С

г. Ижевск

Об установлении срока приема заявок на предоставление субсидии 
юридическим лицам, осуществляющим дорожную деятельность

в 2024 году

В соответствии с пунктом 8 Порядка предоставления субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, осуществляющим 
дорожную деятельность (за исключением проектирования) в отношении 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения 
Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 29 ноября 2023 года № 775 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
юридическим лицам, осуществляющим дорожную деятельность (за 
исключением проектирования) в отношении автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики» 
(далее — Порядок), приказываю:

1. Объявить приём предложений в форме заявок на участие в отборе на 
право получения в 2024 году субсидии из бюджета Удмуртской Республики на 
возмещение затрат при осуществлении дорожной деятельности (за 
исключением проектирования) в отношении автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики.

2. Установить срок приема заявок на предоставление в 2024 году 
субсидии из бюджета Удмуртской Республики на возмещение затрат при 
осуществлении дорожной деятельности (за исключением проектирования) в 
отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения Удмуртской Республики в период с 8 ноября 2024 года по 15 ноября 
2024 года (включительно).

3. Отделу правового регулирования и кадровой работы управления 
правового регулирования, кадровой и организационной работы в срок не 
позднее 2 ноября 2024 года подготовить объявление о проведении отбора с 
указанием информации в соответствии с пунктом 8 Порядка.

4. Отделу развития интеллектуальных транспортных систем и 
автоматизированных систем управления управления правового 
регулирования, кадровой и организационной работы в установленные 
Порядком сроки разместить на официальном сайте Министерства транспорта



и дорожного хозяйства Удмуртской Республики информационное сообщение 
о дате начала и дате окончания приема заявок на предоставление субсидии в 
разделе «Новости» и объявление о проведении отбора, в разделе 
«Главная/Отрасли Министерства/Дорожное хозяйство/Информация».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Горбачев


